&; 'alvaiazere
MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

ATA N.o 2

PROCEDIMENTO CONCURSAL DE RECRUTAMENTO PARA PREENCHIMENTO DE TRES

POSTOS DE TRABALHO NA CARREIRA DE ASSISTENTE OPERACIONAL NA AREA

FUNCIONAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA A DIVISAO DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CULTURAL — HIGIENE, LIMPEZA E APOIO

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, reuniu o Júri do

procedimento concursal comum para preenchimento de 2 (dois) postos de trabalho de assistente

operacional, da arreira e categoria de assistente operacional, do Mapa de Pessoal do Município

de Alvaiázere, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo

indeterminado, nos termos do artigo 9.0 conjugado com o n.o 1 do artigo 16.0 da Portaria n.o

233/2022, de 9 de setembro, doravante designada Portaria, estando presentes os seguintes

membros:

Prsídente: Lucinda Maria Goncalves de Barros Miguel, Encarregada Operacional do Serviço de

Higiene, lepeza e Apoio da Divisão de Desenvolvlmento Social e Cultural da Câmara Municipal

de Alvaiázere;

Vogais: António Acácio Ribeiro Gonçalves, Chefe de Unidade da Unidade de Desporto, Juventude

e Associativismo da Câmara Municipal de Alvaiázere, que substitui o Presidente nas suas faltas e

impedimentos; e tha Maria Nogueira Batista, Técnica Superior da Divisão Financeira e de

Recursos Humanos da Câmara Munlclpal de Alvaiázere. ------------------------------------------

Aberta a reunião pelo Praidente do Júri, deu-se Iníclo à anállse dos assuntos constantes na

ordem de trabalhos, a saber: -----

1. Aprovação do modelo do método de seleção - Prova de Conhecimentos; ------------------

2. Verificação dos elementos apresentados pelos candidatos ao promdimento ooncursal; ------

3. Notiicação ao(s) candidatos para apresentação de documentação comprovativa do

preenchlmento de requisitos;

4. Decisão relativa ao(os) candidato(os) admitido(s) e excluído(s) provisoriamente do

Procedimento Concursal;

5. Notificação do(os) candidato(os) excluído(s) provisoriamente do Procedimento Concursal para

participação em sede de audiência prévia.

No que concerne ao ponto um da ordem de trabalhos, o Júri deliberou aprovar o modelo de

Prova de Conhecimentos, no âmbito dos métodos de seleção aplicáveis, tendo ainda dellberado

que a mama, bem como a restanoe documentação anexa, devido ao seu caráter confidencial,

ficará na posse do Júri até à data da sua reallzação.

Relativamente ao ponto dois da ordem de trabalhos, terminado o prazo de apresentação de

candidaturas, deu-se início à verificação dos elementos apresentados pelos candidatos,

designadamente o preenchimento dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos

essenciais à admissão, de acordo com o estlpulado no n.o 1 do artigo 16.0 da Portaria n.o

Praç do Municipio, 3250-100 Alvaiázere * Website: www.cm—alvaiazerept *

E—mail: geral©cm-alvalazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

_,

..

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

233/2022, de 9 de setembro, adiante designada Portaria, tendo dado entrada um total de trinta

e oito (38) candidaturas através da plataforma de recrutamento, domo disposto no ponto 13.1

do Aviso de abertura do procedimento ooncursal. ———————————————————————————————————————————

No que respeita ao ponto três da ordem de trabalhos, tendo o Júri procedido à apreciação

dos elementos apresentados pelos candidatos, nos termos do ponto 28 do Aviso de abertura do

procedimnto concursal em apreço, conjugado com o n.o 2 do artigo 14.o, bem como do n.o 4

do artigo 15.0 da Pormrla, dellberou notllicar a seguinte candidata para apresentação, no prazo

de 5 dias úteis, da seguinte documentação, relativa à sua candidatura ao procedimento ooncursal,

a saber:

candidato(a) Documentação

alma!/um w'lae completo, de acordo com o

1/202312/2023 Ana Luísa Oliveira Simões referido na Ofena de Emprego em apreço, na

alínea a) do ponto 13.4, alínea b)

No que conoeme ao ponto quatro da ordem de trabalhos, o Júri procedeu à apreciação dos

elemenms apresentados pelos candidatos, tendo deliberado aprovar a lista provisória de

candidatos a excluir e a admitir, a saber: --------------------------------------------------------

1. Excluir provisoriamente o(s) candidato(s) oonsmnie(s) no quadro abaixo, pelo(s) motivo(s)

Indicado(s), por não reunir(em) os requisitos de admissão exigidos: —— -------------------------

Motlvo(s) de
Candldatoh) ..

exclusao

1/20238/2023 Cláudia Sandrína Pires Carvalho a)

1/202335/2023 Flávio Faria Nunes 3)

a) O (A) candidato (a) não comprovou possuir a habilitação académica e proiissional exigida, de

acordo com o referido na oferta de Emprego em apreço, na alínea a) do ponto 8.2, devendo

apresentar documento que prove Inequlvocamente a titularidade da escolaridade mínima

obrigatória.

2. Admitir o(s) candidato(s) constante(s) no quadro abaixo, por reunir(em) os requiSíms de

admissão exigidos:

Candidato(a)

1/20231/2023 Nanci Filipa Cardoso Nobre

1/20232/2023 Graça Cristina Dias Lopes

1/20233/2023 Cátia Patrícia Silva Rodrigues

1/20234/2023 Mariana Raquel Rodrigues Ferreira

1/20235/2023 Ana Sofia Dos Santos Lourenço

Praça do Município, 3250400 Alvaiázere * Website: www.an-alvaiazere.pt *

E—rnail: geral©cm-alvaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

1/20236/2023

1/20237/2023

1/20239/2023

1/202310/2023

1/202311/2023

1/202312/2023

1/202313/2023

1/202314/2023

1/202315/2023

1/ 202316/ 2023

1/202317/2023

1/202318/2023

1/202319/2023

1/202320/2023

1/202321/ 2023

1/202323/2023

1/202324/2023

1/202325/2023

1/202326/2023

1/202327/2023

1/ 202328/ 2023

1/ 202329/ 2023

1/202330/2023

1/202331/2023

1/201332/2023

1/202333/2023

1/202334/2023

1/202336/2023

"

cil; 'ahlaiezere
MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

Candidato(a)

Nuno Miguel Duane Rodrigues

Nicole Sylvie Cotrim Simões Antunes

Beatriz Borges da Silva

Rita Soraia Antunes Henriques

Maria de Fátima Ferreira Miranda Almeida

Ana Luisa Oliveira Simões

María Gisela Figueiredo Maia

Mariana Pereira Vieira

Sandra Margarida de Deus Silva

André Alexandre Oliveira Gouvêa Lopes de Almeida

Carla Margarida Pereira da Silva

Sandra Isabel Gomes da Silva

Elisabete Simões Gumes Silva

Liliana Patrícia Leitão Silva

Vera Lúcia Liberal Matias

Teresa Coutinho de Oliveira

Tânia Marques Rodrigues

Sandra Gomes Antunes

Rita Leonor Alves da Silva

Hugo Manuel Santos Neves

Ana Patrícia da Graça Lourenço

Irina Susana Furtado das Neves

Diana Gonçalves Santos

Florbela da Gama Nunes Santos

Cristina Pereira

Maria de Fátima Ferreira Freitas

Maria da Conceição dos Santos Silva

Nélia Filipa Mateus Ferreira

Praça do Municipio, 3250—100 Alvaiázere * Website: www.un—alimiazerept *

E-mall: geral©crn-alvalazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

(àaNaiazere
MUNIdPIO DE ALVAIÁZERE

Candidato(a)

1/202337/2023 Rosa Cristina Coelho dos Santos

1/202338/2023 Carlos Miguel da Silveira Armindo

1/202339/2023 Rita Alexandra Dias Gomes Coimbra

o Júri verilioou que, do total de candidatos ao procedimento ooncursal, o(s) candidato“)

oonstante(5) do quadro abaixo declarou ter relaâo jurídica de emprego público, ..............

Candidato(a)

1/202337/2023 Rosa Cristina Coelho dos Santos

Relativamente ao ponto cinco da ordem de trabalhos, o Júri deliberou, proceder à notificação

aos candidatos provisoriamente excluídos, através de notificação na plamfom'la eletrônica de

recrutamento, conforme disposto no n.o 1 do artigo 6.0 da Ponaría, para a realização da audiência

prévia nos ben-nos do Código do Procedimento Administrativo, para que estes se pronunciam, no

prazo de 10 dias úteis sobre o que se lhes oferecer quanto ao(s) motivo(s) de oclusão. --------

Por últlmo, o Júrl deliberou proceder à notllicação aos candidatos, nos termos do n.o 4 do artigo

16.0 da Portaria, através de notificação na plataforma eletróníca de recrutamento, oonfon'ne

disposto no n.o 1 do artigo 6.0 da Portaria, bem como através de edital afixado em local vlsível e

público nas instalações do Município de Alvaiázere e da disponibilização no seu sítio da Internet,

em www.cm-alvaiazere.pt, em conformidade com o disposto no n.o 1 do artigo 22.o da Portaria.

As deliberações do Júri foram bodas tomadas por unanimidade. ——————————————————————

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião de que se lavrou a presente ata

que, depois de lida em voz alta e aprovada por todos os membros do Júri, vai ser assinada e

rubricada pelos mesmos e, posteriormente, enxada/publicada no Edifício do Municipio de

Alvaiázere, e na sua páglna eleh'o'nloa em www.an-alvaíazere.pt, para poder ser consultada. -—-

PRESIDENTE DO JÚRI

Mah» y 1.1 ['x'/LÁ —« (l' . lf'ka (_)le u/j
(Lucinda Maria Gonmlves de Barros Miguel)

Mag
V(Anoónío Aacio Ribeiro Gonçalves)

“& ré). U, . m anil—LL
(Rilz Maria Nogueira Batista)

Praça do Munlclplo, 3250-100 Alvaiázere * Website: www.cm-alvalazere.pt *

E-mail: geral©cm-alvaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *